证券简称: 三峡旅游 公告编号: 2021-075

# 湖北三峡旅游集团股份有限公司 关于解除受托经营宜昌港务集团有限责任 公司暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整、没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 一、关联交易概述

证券代码: 002627

1. 湖北三峡旅游集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2019年 9月 27日召开的第四届董事会第二十九次会议及 2019年 10月 9日召开的 2019年第二次临时股东大会审议通过了《关于受托经营宜昌港务集团有限责任公司暨关联交易的议案》,同意公司受托经营宜昌港务集团有限责任公司(以下简称"宜港集团"),在参考宜港集团历史经营业绩的情况下以市场化原则确定受托管理费用。2019年 10月 11日,公司与宜港集团及其股东签订《委托经营管理合同书》。

近日,按照湖北省委省政府关于全省港口资源整合工作的统一部署,宜港集团已完成股权划转,成为湖北省港口集团有限公司的全资子公司。根据《委托经营管理合同书》的相关约定,鉴于宜港集团不再具备委托经营条件,经各方协商一致,公司与宜昌交通旅游产业发展集团有限公司(以下简称"宜昌交旅")签署《解除委托经营协议》,解除公司对宜港集团的受托经营管理。

2. 协议对方宜昌交旅为公司控股股东,本次交易构成关联交易。 本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大 资产重组。

3. 本次关联交易已经公司 2021 年 8 月 20 日召开的第五届董事会第十五次会议及第五届监事会第十一次会议审议通过,关联董事殷俊、李刚及关联监事颜芳分别回避了该项议案的表决,独立董事发表了事前认可并同意的独立意见。根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定,该关联交易尚需提交公司股东大会审议。

# 二、关联方基本情况

名称: 宜昌交通旅游产业发展集团有限公司

住所: 宜昌市伍家岗区沿江大道 182号

企业类型:有限责任公司(国有独资)

法定代表人: 殷俊

注册资本: 10 亿元

经营范围: 三峡旅游新区基础设施建设投资与经营;旅游资源开发及经营;旅游产品开发、生产、销售(不含工商登记前置审批事项); 国有资本运营;文化会展;设计、制作、代理、发布国内各类广告业务;旅游策划;票务代理、停车服务;汽车租赁(以上均不含需前置许可项目);房地产开发与销售(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)++

截至 2020 年 12 月 31 日,宜昌交旅经审计的总资产 821,749.95 万元,净资产 264,096.41 万元,2020 年末累计营业收入 237,057.06 万元,累计净利润 3,303.91 万元。

关联关系说明: 宜昌交旅直接及间接合计持有本公司股份 191.564.160股,持股比例为25.95%,为公司控股股东。 通过信用中国网站、国家企业信用信息公示系统、中国执行信息公开网、全国法院失信被执行人名单信息公布与查询网站以及国家发改委和财政部网站等途径查询,宜昌交旅不是失信被执行人。

### 三、签署协议的主要内容

本次拟签署的《解除委托经营协议》主要内容如下:

甲方: 宜昌交通旅游产业发展集团有限公司

乙方: 湖北三峡旅游集团股份有限公司

- (一)甲乙双方同意,《委托经营管理合同书》自本协议生效之 日起解除,自解除之日起,原协议中约定的各方权利义务终止。
- (二)《委托管理合同书》存续期间甲乙双方委托经营费用,计 算至 2020 年 12 月 31 日止。
- (三)乙方承诺在受托期间获取的宜港集团商业秘密和资料不得 使用在其他任何地方或透露给其他第三方,否则承担一切不利法律后 果。

# 四、解除受托经营对公司的影响

- 1. 本次解除受托经营宜港集团后,公司将进一步集中资金和资源优势推动旅游产业突破性发展。
- 2. 公司受托宜港集团享有的 2020 年度受托管理服务费为 1,686.14 万元 (不含税), 占 2020 年经审计营业收入的 0.86%。本次 解除托管关系不会对公司未来营业收入和利润产生重大影响。

### 五、与该关联人已发生的各类关联交易情况

2021 年初至本公告披露日,公司与宜昌交旅及其子公司累计已 发生的各类关联交易的总金额为 10,617.97 万元,其中日常关联交易 总额为 671.28 万元(含税); 受托经营宜港集团产生的关联交易金额 为 1,787.31 万元 (含税);公司于 2021 年 7 月实施完成 2020 年非公开发行股票,宜昌交旅参与认购涉及的关联交易金额为 8,159.38 万元。

### 六、相关意见

#### (一) 独立董事事前认可意见

鉴于宜港集团不再具备委托经营条件,公司与宜港集团股东宜昌 交旅解除委托经营关系符合当前实际情况,不存在损害公司及其他股 东特别是中小股东利益的情形。

我们作为公司的独立董事,同意上述关联交易事项,并同意将相关议案提交公司第五届董事会第十五次会议审议。

#### (二)独立董事独立意见

本次解除对宜港集团的托管关系符合公司实际情况,对公司生产 经营不会产生实质性影响,不存在损害公司及其他股东特别是中小股 东利益的情形。在审议本次关联交易过程中,关联董事均按规定回避 表决,董事会会议的召集召开程序、表决程序及方式符合国家有关法 律法规、规范性文件及《公司章程》的规定。因此,我们同意本次解 除受托经营宜港集团暨关联交易的事项。

# (三) 监事会意见

公司解除受托经营宜港集团对公司生产经营不会产生实质性影响,不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。监事会同意解除受托经营宜港集团。

# (四) 保荐机构核查意见

经核查,中天国富证券认为:三峡旅游解除受托经营宜港集团暨 关联交易事项已经公司董事会审议通过,关联董事回避表决,公司独

立董事对该议案进行了事前认可并发表了同意意见,并将提交公司股东大会审议,履行了必要的审议程序,符合《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规的规定,本保荐机构对三峡旅游解除受托经营宜港集团暨关联交易事项无异议。

### 七、备查文件

- 1. 经与会董事签字并加盖董事会印章的第五届董事会第十五次会议决议;
- 2. 经与会监事签字并加盖监事会印章的第五届监事会第十一次会议决议;
- 3. 独立董事关于解除受托经营宜昌港务集团有限责任公司暨关 联交易的事前认可意见;
- 4. 独立董事关于第五届董事会第十五次会议相关事项的独立意见;
- 5. 中天国富证券有限公司关于湖北三峡旅游集团股份有限公司解除受托经营宜昌港务集团有限责任公司暨关联交易的核查意见;
  - 6. 上市公司关联交易情况概述表。

特此公告。

湖北三峡旅游集团股份有限公司 董事会 2021年8月20日